DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica 1D 825-64-LE24 “COMPRA DE
MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA”, al Proveedor CONSTRUCTORA SIBESA SPA RUT 76.126.547-
4 habil, por la cantidad total de $13.744.500 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 24-01-001-000-000

Plan de Compra 4745-153-pc24

Junio 2024
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N2 NNP\ /24
A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA ID 3825-64-LE24

Padre Hurtado, n 2
05 JUN 2024 PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado a 06 de Junio del 2024, la Comisién de Evaluacién, conformada por la Director Juridico, el Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato (S), segun Decreto
Alcaldicio N21039 de fecha 17 de Mayo del 2024, informa lo siguiente:

.  GENERALIDADES:

En Padre Hurtado, a 28 de Mayo 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA, LICITACION ID 3825-64-LE24, donde se
reciben y aceptan 05 ofertas de los proveedores: CONSTRUCTORA SIBESA SPA RUT 76.126.547-4 HABIL, SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, GIORGIO
STEFANO RATTO ANDAUR RUT 15.775.663-k HABIL, INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA ARQCONS SPA RUT 77.312.375-6 HABIL, VST CASAS PREFABRICADAS - EMERGENCIA COMPRAVENTA
MATERIALES DE CONSTRU RUT 76.185.891-2 HABIL, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la comision de apertura
conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogado Direccién Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21039 de fecha 17 de Mayo del 2024.



CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Persona
_ Juridica Persona Natural
Certificado de Certificado de Poder
Vigentia de la vigente del (o fos)
sociedad Representante(s)
emitido por el legal{es], emitido por el
Caonservador de Conservador de Bienes
Blenes Raices Raices correspondiente,
correspondiente, 0 por el Ministerio de Copia del
= o porel Economia, Fomento y formulario
i qm“ﬂ“ﬂ“ﬂwn” del Ministerio de Turismo, o _Sm:a..mi_ tramitado de
i d fa los) : _macna_.m. el :Mm.mvh .q“ Copla de Cédula d ncﬂwaw_nm“ H“ou__
= empo de . omento y tener una antigiedal pia de Cédula de a ades del Sll o
Ne PROVEEDOR Valor Total Neto <M"uo_” _duhu ! Formato N°1 Formato N*2 mm.ﬂ.“.”.ﬂ“_ﬂm 2 Ficha Técnica entrega de los _.m__u:wm_n:”_m:im_ no_v Ja da it de Turismo, u otro superior a 60 dias Identidad por ambos dacumento del SII
Productos mcquwc_nmnouuw_om d eles documento corridos anteriores a la lados (vigente)]. que acredite estar
equivalente, fecha de apertura de la inscrito en dicho
antecedentes de la 2
AT cuyo plaza no licitaci6n, (Si hay mas de Registro (Mi
deberd tener un Representante Legal, informacién
una antigedad | deben venir los formatos Tributaria}.
superior a 60 firmados por todos
dfas corridos -aquellos, ademds de
anterioresala | individualizar a cada uno
fechade de los Representantes
apertura defa Legales en el formato
licitacl6n. correspondiente}.
Habilidad en Chile
Proveedores
CONSTRUCTORA
SIBESA SPA RUT
76.126.547-4 11550000 13744560 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
SOCIEDAD EL REY DE
LA CASA
PREFABRICADA
LIMITABARUT CUMPLE adjunta en 3
77.741.249-3 11900000 14161000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA la ficha del proveedor CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL




GIORGIO STEFANO
RATTO ANDAUR RUT
3 15.775.663-k

13300000

15827000

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1DIA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

HABIL

INMOBILIARIA 'Y
CONSTRUCTORA
ARQCONS SPA RUT
4 77.312.375-6

12950000

15410500

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

11 DIAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

VST CASAS
PREFABRICADAS -
EMERGENCIA
COMPRAVENTA
MATERIALES DE
CONSTRU RUT

5 76.185.891-2

12593000

14985670

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 DIAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Piblica COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:
1.- CONSTRUCTORA SIBESA SPA RUT 76.126.547-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comision de evaluacion quien debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos.
2.- SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar el siguiente antecedente: Certificado de

Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no
deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. {(Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos

aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). En la plataforma www.mercadopublico.cl en un plazo de dos dias.

3.- GIORGIO STEFANO RATTO ANDAUR RUT 15.775.663-k, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién de evaluacion quien debe verificar que cumpla con los requerimientos

técnicos.

4.- INMOBILIARIA 'Y CONSTRUCTORA ARQCONS SPA RUT 77.312.375-6, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar que cumpla con los
Requerimientos técnicos.

5.-VST CASAS PREFABRICADAS - EMERGENCIA COMPRAVENTA MATERIALES DE CONSTRU RUT 76.185.891-2, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién de evaluacién quien

debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos.




CONCLUSION:

Los Proveedores SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, debe aclarar los antecedentes solicitados en la plataforma www.mercadopublico.ch

Los Proveedores CONSTRUCTORA SIBESA SPA RUT 76.126.547-4, GIORGIO STEFANO RATTO ANDAUR RUT 15.775.663-k, INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA ARQCONS SPA RUT 77.312.375-6, VST CASAS
PREFABRICADAS - EMERGENCIA COMPRAVENTA MATERIALES DE CONSTRU RUT 76.185.891-2, cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo la Comisién de evaluacién quien debe verificar
que cumplan con los requerimientos técnicos requeridos.

ACLARATORIAS:

En Padre Hurtado, a 31 de Mayo 2024, se revisa las aclaraciones, solicitadas por la comisién de Apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogado
Direccidn Juridica, seglin Decreto Alcaldicio N21039 de fecha 17 de Mayo del 2024, de la Licitacién Publica “COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA” ID 3825-57-LE24, tras lo cual se

puede observar lo siguiente:

El proveedor SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara el siguiente antecedente:
Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo
plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacidn. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos

aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).



CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Persona
_ Juridica Persona Natural
Certificado de Certificado de Poder
Vigenda dela vigente del {o [os)
sgciedad Representante(s)
emitido por el legal{es), emitido por el
Conservador de Conservador de Bienes
Bienes Raices Raices correspondiente,
correspondiente, o por el Ministerio de Copia del
? o porel Economia, Fomentoy formulario
Loplscadubgs Ministerio de Turismo, 0 Mandato, tramitado de
Identidad {vigente) del = = £
Tiempo de lolos} ”“”H_ﬁ.ﬂ Hﬁqﬂ““om”mm_mﬂhw_ Copia de Cédula de maﬁhﬂ_wﬂmu_ o
Ne PROVEEDOR Valor Total Neta | VaiorTotal | o atont | Formatonz | FOrmatoNe3 FichaTécaica | entregadelos Tepiessinanite 1SS | ACCPRLOE RUL Cem e e e v superior a 60 dias Identidad porambos -~ | documento del Sii
con IVA Econémico legal{es) que la empresa Z 3 3
Produgctos documento | corridosanterioresala lados (vigente). que acredite estar
: suscribird todos los i e e ot dicho
antecedentes dela SHUIVRIONLS,; epRarulra g saitg endi
preserita liitacion cuyo plazono | licitacién. (St hay mds de Reglstro (M1
debera tener un Representante Legal, informacién
una antigitedad | deben venir los formatos Tributarfa).
superfor a 60 firmados por todos
dias corridos aquellos, ademds de
anterioresala | individualizar a cada uno
fechade de los Representantes B
aperturadela Legales en el formato
licitacidn. correspondiente}.
Habilidad en Chile
Proveedores
SOCIEDAD EL REY DE
LA CASA
PREFABRICADA
LIMITADA RUT CUMPLE adjunta en
1 77.741.243-3 11900000 14161000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA la ficha del proveedor CUMPLE NO CUMPLE ACLARA NO APLICA NO APLICA HABIL

CONCLUSION:
Los Proveedores SOCHEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, debiendo ser la Comisidn de evaluacion quien

debe verificar que cumplan con los requerimientos técnicos requeridos.



IIl. EVALUACION:
La comision de Evaluacidn efectaa la evaluacion seglin los siguientes criterios de evaluacion:

CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A) Oferta Econémica 70%

B) Despacho de los Productos 20%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacidn sefialadas, no se considerardn en esta Pauta de Evaluacion, y quedaran automaticamente fuera de las presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (70%)

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:
Formula: (Menor Precio Ofertado x 100} x 0.70
Precio Ofertado

Cabe sefialar, que el proveedor debera ofertar por el item indicado en el Formato N23, de o contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (70%).

B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (20%)

Las ofertas se comparardn entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje 100) a la oferta que considera la mejor y mds préxima fecha de despacho de los productos a conveniencia de los

fines municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N23 oferta econdmica, donde debe ser expresado en dias habiles y se ird
disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega = 100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega = 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la cuarta oferta priorizada.



En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1y 2 dias) se considerara el rango mayor para la asignacidén de puntaje
Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (20%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacidn, las ofertas se compararan entre si conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a 100 puntos), a las ofertas que
presente la totalidad de antecedentes conforme a bases, para luego, ir disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que haya debido ser rectificado, conforme a lo

establecido en el punto 16 de las presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAIJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos formales de la presentacion de la 100
oferta
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la comisién por oferta 75
incompleta o poco clara.
Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la comisién por oferta 50
incompleta o poco clara.
Entrega o rectifica de 5 0 mds antecedentes a requerimiento de la comisién por oferta 0
incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (10%).

Iil.- INFORME COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

La Comisidn de Evaluacidn de las ofertas de la Licitacion Publica Compra de Mediaguas para Stock de Bodega de Emergencia ID 3825-64-LE24, una vez analizadas las ofertas técnicas presentadas por los
oferentes que accedieron a la etapa de evaluacidn, procede a informar lo siguiente:

EL proveedor VST CASAS PREFABRICADAS - EMERGENCIA COMPRAVENTA MATERIALES DE CONSTRU RUT 76.185.891-2, no indica en su Ficha Técnica que los paneles vienen armados, por esta razén no
se evalla.



CUADRO DE EVALUACION

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES

linea

Oferta
Econdmica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de los
Productos

Total

Ne

Proveedores

Precio
Ofertado

Oferta
Econdmica
*100

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de
los Productos

Dias Hahiles
parael
Despacho

70%

10%

20%

CONSTRUCTORA
SIBESA SPA RUT
76.126.547-4

11550000

100

100

100

1 DIA

70

10

20

100

SOCIEDAD EL REY DE
LA CASA
PREFABRICADA
LIMITADA RUT
77.741.249-3

11900000

97

75

100

1DIA

68

7.5

20

95.5

GIORGIO STEFANO
RATTO ANDAUR
RUT 15.775.663-k

13300000

87

100

100

1 DIA

61

10

20

91

INMOBILIARIA'Y
CONSTRUCTORA
ARQCONS SPA RUT
77.312.375-6

12950000

89

100

80

11 DIAS

62

10

16

88




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los integrantes de la Comision de Evaluacidn de la presente licitacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaraciones adjunta a la presente acta.

IV CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econémica que se ajusta al monto presupuestario disponible y cumple con
los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comisién de Evaluacién, conformada por la Director Juridico, Administrador Municipal y Director de Medio
Ambiente Aseo y Ornato (s), segin Decreto Alcaldicio N2 N21039 de fecha 17 de Mayo del 2024, , Sugiere al Sr. Alcalde, la adjudicacion de la Licitacion Pdblica 1D 3825-64-LE24 “COMPRA DE

MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA”, al Proveedor CONSTRUCTORA SIBESA SPA 126.547-4 habil, Represergante Legal RODRIGO ANDRES GONZALEZ RON, R.U.T. 10.322.775-5,
DOMICILIO: LOS ADOBES 116,RINCONADA,LOS ANDES,REGION DE VALPARAISO, TELEFONO: 9 9788 7285, CORREO ELECTRONICO: VENTAS@CONSTRUCTORASIBESA.CL, por la cantidad total de

$13.744.500 IVA Incluido.-

it Py
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-64-LE24

Yo, Francisco Vargas Castillo, cedula nacional de identidad N°16.092.533-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N©
18.046, sobre sociedades anénimas.

e Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad \
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago 06/06/2024

NOMBRE; Francisco Vargas Castillo

nbiente Aseo y Ornato (s) (DIMAQ)

EMEDIOA
ASH




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __ 3825-64-le24

Yo, Leonardo Farias Canales, cedula nacional de identidad N°11.483.550-1, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad v
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacidn
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algtin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio

vy multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 07/06/2024

NOMBRE: Leonardo Farias Canales

OMdministrador Municipal \

.483.550-1

-

IS )




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-64-Le24

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades anonimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen interés personal en la resolucidon del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




"el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que
no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio y
multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 06/06/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico s
RUT 16.155.673-4
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Direccion de Administraciény Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLATORIAS
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA”
LICITACION ID 3825-64-LE24

En Padre Hurtado, a 31 de Mayo 2024, se revisa las aclaraciones, solicitadas por la comisién de Apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogado
Direcci6n Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21039 de fecha 17 de Mayo del 2024, de la Licitacion Publica “COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA” ID 3825-57-LE24, tras lo cual se

puede observar lo siguiente:

El proveedor SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara el siguiente antecedente:
Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo
plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. (Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos
aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).



o - CUMPLE adjunta en BEE = :
14161000 CUMPLE CUMPLE 1DIA la mn-ﬁ.a.m_,ﬁ, oveedor CUMPLE NO CUMPLE m e | NO APLICA NO APLICA HABIL




CONCLUSION:
Los Proveedores SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, debiendo ser la Comisién de evaluacion quien

debe verificar que cumplan con los requerimientos técnicos requeridos.
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Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA®
LICITACION ID 3825-64-LE24

En Padre Hurtado, a 28 de Mayo 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA, LICITACION ID 3825-64-LE24, donde se reciben
y aceptan 05 ofertas de los proveedores: CONSTRUCTORA SIBESA SPA RUT 76.126.547-4 HABIL, SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, GIORGIO STEFANO
RATTO ANDAUR RUT 15.775.663-k HABIL, INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA ARQCONS SPA RUT 77.312.375-6 HABIL, VST CASAS PREFABRICADAS - EMERGENCIA COMPRAVENTA MATERIALES DE
CONSTRU RUT 76.185.891-2 HABIL, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisidon de apertura conformada por la
Directora de Administracion y Finanzas, y Profesional Abogado Direccién Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21039 de fecha 17 de Mayo del 2024,



CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Persona
_ Juridica Persona Natural
Certificado de Cestificado de Poder
Vigenciade la vigente del (o los)
sodedad Representante(s)
emitido por el legal{es), emitido por el
Conservador de Conservador de Bienes
Bienes Raices Ralces correspondiente,
correspondiente, o por el Ministerio de Copia del
F oporel Economia, Fomenta y formulario
I qm_mmuwﬂn_wnmﬂ__”hw del gmaﬂﬁmam de Turismo, o Mandato, tramitado de
Tiempod folH] Fonents V| ol e aiBadoad | Copinds chout go | scigaplee al ol
empo de 5 omentoy ener una antiglieda opla de Cédula de actividades del Sl o
NE PROVEEDOR Valor Total Neto Naloylonal Formato N°1 Formato N2 AL Ficha Técnica entrega de los LEICRN) Lupiade Rulda Turismo, u otro superior a 60 dias Identidad por ambos documento del SI|
cen VA Econdmico legal(es} que la empresa 5 E
Productos ] documento coeridos anteriores a la lados {vigente). que acredite estar
suscribira todos los :
equivalente, fecha de apertura de la inscrito en dicho
antecedentes de la
e oo cuyo plazo no licitacidn. (Si hay més de Registro {MI
debera tener un Representante Legal, informacién
una antigiiedad | deben venir los formatos TFributaria).
superior a 60 firmados por todos
dias corridos aquellos, ademds de
anterioresala | individualizar 2 cada uno
fecha de de los Reprasentantes
apertura dela Legales en el formato
licitacion. correspondlente).
Hahilidad en Chife
Proveedores
CONSTRUCTORA
SIBESA SPA RUT
1 76.126.547-4 11550000 13744500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
SOCIEDAD EL REY DE
LA CASA
PREFABRICADA
LIMITADA RUT CUMPLE adjunta en
2 77.741.249-3 11900000 14161000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA la ficha del proveedor CUMPLE NG CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
GIORGIO STEFANO
RATTO ANDAUR RUT
3 15.775.663-k 13300000 15827000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE HABIL




INMOBILIARIA Y
CONSTRUCTORA
ARQCONS SPA RUT
4 71.312.375-6 12950000 15410500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 11DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL

VST CASAS
PREFABRICADAS -
EMERGENCIA
COMPRAVENTA
MATERIALES DE
CONSTRU RUT

5 76.185.891-2 12593000 14985670 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Publica COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:
1.- CONSTRUCTORA SIBESA SPA RUT 76.126.547-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién de evaluacion quien debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos.

2.- SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar el siguiente antecedente: Certificado de
Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no
deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos
aquellos, ademads de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). En la plataforma www.mercadopublico.cl en un plazo de dos dias.

3.- GIORGIO STEFANO RATTO ANDAUR RUT 15.775.663-k, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comision de evaluacién quien debe verificar que cumpla con los requerimientos
técnicos.

4.- INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA ARQCONS SPA RUT 77.312.375-6, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comision de evaluacién quien debe verificar que cumpla con los
Requerimientos técnicos.

5.-VST CASAS PREFABRICADAS - EVMIERGENCIA COMPRAVENTA MATERIALES DE CONSTRU RUT 76.185.891-2, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién de evaluacién quien
debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos.



CONCLUSION:

Los Proveedores SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, debe aclarar los antecedentes solicitados en la plataforma www.mercadopublico.cl.

Los Proveedores CONSTRUCTORA SIBESA SPA RUT 76.126.547-4, GIORGIO STEFANO RATTO ANDAUR RUT 15.775.663-k, INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA ARQCONS SPA RUT 77.312.375-6, VST CASAS

PREFABRICADAS - EMERGENCIA COMPRAVENTA MATERIALES DE CONSTRU RUT 76.185.891-2, cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo la Comisidn de evaluacién quien debe verificar
que cumplan con los requerimientos técnicos requeridos.

_...zO_"mm_OZD_. ABOGADO DIRECCION JURIDICA




DIRECCION DE MEDIC AMBI I.HT[. ASEQY ORNAT G

DIMAOC

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccién medio Ambiente Aseo Y Ornato. ¥
Uso Del Requerimiento: Stock emergencia bodega DIMAO. /

Compra: MEDIAGUAS. /

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado
en San Alberto Hurtado N23295 ex camino Melipilla (bodega direccion de Dimao), horario: lunes a
jueves de 08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 16:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 17.000.000.- iva incluido.- ¢

REQUERIMIENTO:

~  Se solicitan MEDIAGUAS. ¥

- Cantidad 7 UNIDADES

~ TAMARO: 18m2 (3X6Mi2). v/

- REVESTIMIENTO: exterior smart panel (madera prensada con tratamiento anti hongo,
anti humedad y anti termitas) o equivalente../ ./ . ./"

— PUERTAS: MDF de 90cm de \apcho, color blanco, marco de puerta de 70mm pino finger 0
equivalente. '/ /.

— PISO: terciado estructural a la vista. Incluyendo pilotes impregnados de 80cm de largo o
equivalente.” v/

— VENTANAS: 2 unidades de aluminio corredera de 1 m x 1m, alféizar de zinc v silicona. / / g

— TECHUMBRE: zinc acanalado con sello de techo para evitar filtraciones de aire y fieltro ‘s a4
asfaltico como barrera de proteccion contra la humedad.

- COMPLEMENTOS: clavos, manguera de ni eIaC|on pita, silicona, pistola calafatera, sello
de aire, manual de armado. /" /", /"

- TABIQUERIA: fabricada en pino de 2x2” '/ |/ SV
— Nota: los paneles deben venir armados. / -/
- Se solicita que incluya traslado y personal para descarga en el recinto Municipal. 1/~ 0/ A

v

FVCI%/ Ica

Correo del solicitante: Icuevas @mph.cl/Teléfono del solicitante 224306167
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Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Rut Proveedor ,' . e Estado Anexos
Proveedor —— Qlerta | Oferta
o\ |76.126.547-4 CONSTRUCTORA VIVIENDAS D $11.550.0 Aceptada | B} E] 01 Fag 1 PRl
: i SIBESA  EEMERGENC 00 Sl (e | || (e L
IAPARALAP Declaracién Informacion Anexos Noe  Anoros Comprobante
RIMERA MUN' Jurada  Proveedor Administratives Técnicos Econdmico  de oferta
ICIPALIDAD D
E PADRE HU
f\ | RTADO
) \p77.741.249-3 ELREYDELA | Comprade $11.900.0 Aceptada P | g £ 11
_ CASA Mediaguas 00 1 afd 7, | S|
-4 PREFABRICADA beTERDEn oTRGe  NSEE, hoois Compibants
(\ LIMITADA LTDA - Jurada Proveedor  Administrativos  Técnicos de oferta
\15.775.663-k GRAS Compra de $ 13.300.0 Aceptada ‘ ! ‘,.-] i 1 7o T
Mediaguas 00 oy | " ¢t A L3 |
&« Deciaracion In'for'm—a_éign el e Comprobante
Jurada Proveedor Administrativos  Técnicos de oferta
/ 77.312.375-6 INMOBILIARIAY “COMPRA DE $ 12.950.0 Aceptada 1 G o3 p ] " AN
! CONSTRUCTORA MEDIAGUAS 00 < % | "y . ,:;“-"L ‘ fie E .;_a.‘L_;:‘
e ! ‘Declaracion Infarmacion Anexos  Anexos  Anexos Comprobante
ARQCONS SPA  PARA STOCK i)
DE BODEGA Jurada Proveedor  Administratives Técnicos Economico de oferta
DE EMERGEN
CIA”
.ZQ 6.185.891-2  VSTCASAS  Viviendas de' $12.593.0 Aceptada |, 7 2 o T
4 emergencia 00 ol [eike &1 | A 'T; | A2 i Lt
Déclaracion Informacion Mhexes  Aneis Anewes Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Téenicos  Econdmico d
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1039
DECRETO ALCALDICIO N2 -

PADRE HURTADO,

\g

1 7 MAY0 2022

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA”, solicitado por la
Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato (s). /

2.- La solicitud de compra N9178{ie fecha 30 de abril del 2024,"'emiy'da por el Director de Medio Ambiente
Aseo y Ornato (s)fdonde adjunta su requerimiento (Ficha Técnica).

3.- El Memorandum N9433f175/2024,‘/de fecha 30 de Abril del 2024,40n VeBe del Administrador Municipal
y Director Juridico, para efectuar el Servicio.

4.-Las Bases Ad?inistrativas Generales de la Licitacion Publica “COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE
EMERGENCIA”, "visadas por el Director Juridico.

5.- Lo dispuesto en el Articulo 259, parrafo quinto del Reglamento de la Ley N219.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios, que sefiala que podra rebajarse hasta 5
dias corridos el plazo entre la publicacion del llamado a licitacidn publica y la recepcidn de ofertas cuando el
monto de la contratacion sea inferior a 1.000 UTM, en el evento de que se trate de la contratacién de bienes
o servicios de simple y objetiva especificacién, y que razonablemente conlleve un esfuerzo menor en la
preparacién de ofertas.

6.- El certificado de Disponibilidad Presupuestaria /

7.- Las facultades que me coryere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N218.695 de 1998 y
sus modificaciones vigentes.

8.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. -/
DECRETO

1.- LLAMESE a Licitacion Publica “COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA",/solicitado por
la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato (s). ¢

2.- APRUEBASE las Bases Administrativas Generales que regirdn la Licitacion Publica y Especificaciones
Técnicas. /

3.-PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las Bases y demds antecedentes técnicos de la
presente Licitacién Publica. /

4.- NOMBRASE a la Direccién de Administracion y Finanzas, Unidad de Abastecimiento, como Unidad
Encargada del proceso de llamado a Licitacidn Publica. /

5.- DESIGNASE a la Comisién/ de Apertura de la licitacién Publica, a los siguiente Directores: Director de
Administracién y Finanzas(s), Profesional Abogado Direccidon Juridica.

6.- DESIGNASE a)«é Comision de Evaluaciéfl de la licitacion Pdblica, a los siguiente Directores: Director
Direccién Juridica, Administrador Municipal, Director de Medioc Ambiente Aseo y Ornato (s). ,
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DECRETO ALCALDICIO N2 /

T 7 MAYD 202

7.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 24—01-001-000-000'éel Presupuesto Municipal Vigente./

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

DISTRIBUCION:

- Sec. Municipal. |
‘6‘\;/ - Dir. de DAF

- Unidad de Adqui‘_isiciones Municipal
- DIMAO

| ITEMNe_24..0L. 00}
SALDO DISPONIBLE #40s. R62.2>p0
-——_-_'_-—-_:_____
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DIRECTHIN DL MIDIO AMBIENTL, ASLD Y ORNATO

SOLICITUD DE COMPRANY | ¥ v

FECHA: 30 grum /

Feha
Solicitante: DIMAO / ITEM
Nombre quien lo solicita; FRANSISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
S;r:;nzgquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de fa unidad de Contabilidad)
STOCK EMERGENCIA, BODEGA DIMAQO
Fecha 79 AER ICLk Al:
CUENTA: 24.01.001.000.000.- ITEM 24l opl 2|
PRESUPUESTO $ 17.000.000.- Saldonicial & {Z o2y 00 N ¢
CANTIDAD = [UNIDAD DETALLE PEDIDO - OBSERVACION
7 UNIDAD  |MEDIAGUAS /
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
L

VB am ady

“DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS

FVC/J %I lca




DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

732/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°732/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre

de 2023, para este Municipio para e} afio 2024 Ycertifico que, en conformijad con lo solicitado por la Direccidn
de Medio Ambiente Aseo y Ornato, para “COMPRA DE MEDIAGUAS”/tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
: Proyectado
Fondo de Emergencia |/  24.01.001 ¥ $ 50.000.000.- $ 17.000.000.- $33.000.000.-

N P 4
\'-\;" r?‘,h.‘l YAY \Ig_"

VL
N

Firmado por:

Valeria Leonor Valderrama Droguett
Directora de Administracién y

. Finanzas(s)
| Fecha: 24-04-2024 16:29 CLT
| Municipalidad de Padre Hurtado

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.cl/validador/EPCZIQ-536 Q mane | @ morioen | @ emoncnis | Q) wowmenel




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

s
MEMORANDUM N2 Li’a} / !H’S /24

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. :Solicita V°B® de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 1§ ADR ik

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2 176 de fecha 30/04/2024, Compra_de Rollos de Polietileno, para stock de
Emergencia, solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta presupuestaria 24.01.001.000.000
con un presupuesto disponible de $3.500.000 IVA incluido (Convenio marco /licitacion).

’

2.- Solicitud de Compra N2 177 de fecha 30/04/2024, Compra de Camas, Colchones y Ropa de Cama, para
stock de Emergencia, solicitado por la Direccién de DIMAOQ, con cargo a la cuenta presupuestaria
24.01.001.000.000, con un presupuesto disponible de $7.000.000 IVA incluido (licitacién).

3.- Solicitud de Compra N2 178/de fecha 30/04/2024,'/Compra de Mediaguas,‘{)ara stock de Emergencia, {
solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta, presupuestaria 24.01.001.000.000, con
un presupuesto disponible de $7.000.000 IVA incluido (licitacién)

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

"’ VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACISA Vi

"OR JURIDICO

VVD/s00 '
Archivo
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DECRETO ALCALDICIO N° 12024

3 U azm 200:
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La necesidad de modificar el plan de compras anual afio 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado
respecto de la adquisicion de diferentes productos y/o servicios.

2. El Memorandum N° 249/2024 de fecha 16 de abril de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de

Planificacion, solicitando el V° B® del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024,

3. El Memorandum N° 250/2024 de fecha 17 de abril de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de

Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024.

4. Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y
sus modificaciones vigentes.

5. La sentencia del Primer Tribunal Electoral de Ia Region Metropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio
de 2021.

DECRETO:

1. MODIFIQUESE el plan anual de compras afio 2024, seglin se indica:

* Direccion de Transito

Incorporar
mDE(ﬁ CANTIDAD HES DE
y : - - ; MONTO MONTO & "
TRODE DIRECCION ™o <iDKo NowsReos. o DESRRGGnpm WA wowo Torgy VECWMODE pumucactn % awionet
PROYECTO RESPONSABLE COMBRR  PRESUPUESTARIO  PROYECTO/ADQUISICION FROYECTOfADQINSICION -, < < CORTPRA {soLo PARA ORDEN BE
RAE  (PESON PES0S vamady O comema
s - T A e AN S .. - - -. S
Cparacion Tringen . §2ilas ejecutivas s WO 600D Compra igh s 2 Py
e DIMAQ:
Donde dice:
2 RGNTD e CANTIDAD | MES BE
PO DE DIRECTION | TPODE | CoDIGO DESCRIPSION DELPROYECTO | NOMBRE DEL PROVECTO CAnmnag CITARIOl MONTO TOTAL| MECANISMO|ESTIMADO I i
FROYECIO  [RESPOIZABLECOMPRA |PRESUSUESTARIO  |fADOuisicion FroQisIcioR TPESOS|ENPESOSS  [DECOMPRA [DELA e s
S PUBLICACH

SERVICIO CONSTRUCCICH; SERVICIC: CONSTRUCCION; .
PAANTECION Y REPARACION & [LWIANTECION ¥ REPARACION ER mu,ooJ

DIVAD PRODUCTC 215-22-04-050-002-00) 1 =
INSTALACIONES RECINTOS INSTALACIONES RECINTOS o SRR
MUNIGIPALES NRINICIPALES

FEBRERT UMARZO
OPERACIONSY




~ 890

DECRETO ALCALDICIO N° 2024

3 0 a5 202
Debe decir:
oHT e CANTIDAD | MESCE
T°00E | omEcadn |weoe |copss DESCRIPSIONDELPROYECTO | OMSRE DELPROYECTO campg| PTARO MORTO TOTAL | MECANISMO|esTap |7 DD | S
PROYECTO  |[RESPONZABLECOMERA [PRESUPUESTARIO  |MDOUISICION rapauisicien ENPESOSIENPESOSS  DECOMERA |DELA comprx e
s PUBLCACION
[SERVICIO CONSTRUCTION; | [SERVICI COTSTRUCEON,
NIANTECICN Y REPARACION B MANTECION ¥ REPARACION EN =
DN {#)s} : - 1 f B ANAYD
B |PRODUCTOZIS 220402000800 et e H 15,000,000} Lic/ PUBLICA] ABRIL P
crERAGORAd MUNICRALES UNICIPALES
Donde dice:
. NGHIY e casmoRD | s o]
TEODE  |DmECGSN |TroDE | cosiso OISCRIPSONOB PROYECTO | NOMBREDELPROYECTO | {GNITARIO! MONTO TOTAL| MECAMSMO|ESTIMADO it £
PROYECTO NZABLECOMPRA |PRESUPHESTARIC  |/ADOUISIICH sADQUISTCION PESOS|ENBESHSS  |DECOMPRA [DELA
COWIPRA oC
s PusLICAdoN
[SERVICD DE LFPLEZA OF
- [TERD | PRODUCE] 2152205 008007004 SERUIO DE LIP A VRTINS o DI S TO CENTRg 2,000,000 LIC PUBLICA ABRIL w0
ol lmc
OFERACIONAL EMPRENDIMIENTO
Debe decir:
: SO i CANTIDAD | MiES DE
TPODE  |DIRECDION |TPOBE |comimo DESCRIPSION DELPROYECTO. | NOMBRE DELPROVECTO UNITARIG MOTO TOTL| MECAIISMOIESTINADO. (8 030 |88
PROYECTO  |RESPONZABLHCOMPRA |PRESUPUESTARIO  |/ADOUISICION #aDavisicion ENPESOS|ENFESOSS  IDECOMPRA lDEIa
comera  log
s PUBLICACIO!
SSVICIO CE LIPEZA BE
. VENTANALES RECHYT
omeas |PRouCTd 300 ; 1 susLcH mavo s
F215:22-03 000004 SIRVIO DE UPIEZA VS TANRER o 0 Bl voe |* 1,000,000 1301/ PUBLICE 244% v
oreracionA ENPRENDIMIENTO
Incorporar:
haowro | HaEs canToRD
TPODE  |DIRECGON |WPODE |copico DESCRPSION DELROYECTO ROMBSEDELPROYECTO. | o ONTARIG NIONTO TOTAL | MECARISHOIESTIVIDO |0 oRom: o [WESDE
PROYECTO RESPONZABLECOMPRA PRESUPUESTARIO  [PADQUiSICioN ADAUISICIoN _ O eupesosknpesoss  |pEcomeRA [pErA o [EVIOOC
s POBLICAC
i RIOS Y RESPUESTOS
) ARA MANTENGIONY
DIVIAD PROGUCEC & , D00, ADRIL 3
0 CNDO FIO ESPRLIAL e g F 5,000,000) .
ioreERscoRAl 215.22.04.001 561000 MUNICPALES havo
CPERACIONALDINAG  PAODUCTORZLS. 24 0L 00 G00.000FONDDS O EMERGENCr s T Roe i DE s 7,000,300 Gy FUBKICA REAIL T O
OPERACORADINAC — [PRODUCTORES, 260 Q0L 00000 ONDOS DE SHERGENGA DT ACOAS GOl T 32,000,00011CY PUSLCAIABAILIUEG |2 NIRYO] A0S
OPERACIONAZDIGAD  [PRODUCKORAS, 24,01.00L 000 D0 OND0S DE EMERGEN A ROL0 POLETERG =) 5.500,000|IC] PUBUCAIREAL RO
OFERACIDNAL ARG mnucminsﬂ.ossss.amm SERVICIO DESFOR SERVICIO DE UReieza, DE SO %,000,000) U0/ PUSLICH FoRIL TR

e  Seguridad Publica:

Donde dice:
TP0  DE | CODIGO PRESUPUESTARIO NOMERE DEL | DESCRIPCION DEL | BONTO [ MECANISHO | MBS CANTIDA | MBS DB
COMPRA FROYECIO/ADQUI | PROYECTO/4DQUI | TOTAL  ENV | DECOMPRA | ESTIMADO DE | D DE | ENVIO DE
focfociond SICION PESQOS & L& ORDENES | LA
PUBLICACION | DE ORDEN
{ SQLO Pars | comPRa e
ZICITACION COMPRA
!
Producto 215-22-04-001-017-000 | jormaiarios y | formudarios  y | $2.000.000 | Zicttacior | Marzo Abrd
talonarios  de | talonarivs de | .- Publica
Inspeccitn Inspeccidr




DECRETO ALCALDICIO N° [2024

. 28, 2024
Debe degcir:
WOMDE CORIGO PRESUPUERSTARIC NOMERE DEL ?ggmmgyné}# MONTO o ﬁwmﬂo MES . gam% MES g
sroreN SICIoN PESCS S ZA ORDENES | LA
DE ORDEN
{ SOLO PARA COMPRA DE
COQMPRA
PUBLICA }
Producto | 215-29-99-005 Canaras de | Camaras  de | & 500.000.- | Lichacion | Aol A
i Seguridad Publica
Corporales Corporales
Producto 215-22-04-001-017-000 Tinbres para | Timbres 8150.000 Licitacién | Abril Abrid
la Direccisn Pliblicg
Producto | 215-22-02-001-001-000 Electrodos DEA | S600,000 | Lictacion | Abri ABrd
Electrodos DEA | Pablica.
Producto 215-22-02-001-001-000 Bordados Bordados $250.000 Licacien | Abril Abri
Chalecos Chalecos Prblice
Anthalas Antbalas
Producto 215-22-04-001-01 7-000 Porta Porta $500.000 Liczacién | Abrd Abril
Credencia TIFA Pablica
TIF4
e SECPLA:
Incorporar:
3 ' ‘ ; . | oo
TIFQDE DIRECCION TRC LODIGT NONBRE DEL . DESCRIPCION DEL | UNITARIC TOTAL
. PROVECTD | RESRONSABLE | COMERA PRESUPUESTARIO| PROVECTO/ADTUISICICN PROYECTO/ADGUISICION | R PESDS | o
' 5 Iprsoss
Ty Poyen 31 1 Curse Poware
_ L TBR2LL002. | Herramenta 7 aedliss | Hermoionts ms malie
Sstratépien EECPLA Berwic ; i . E 200000 | 200000
R = j » TO0000 { dedainz dedatos s

BES MIES

 DECOMPRA | DELR DECC |Enuio
| PUBLICACION

Compredpl | adui 1 3t

2. PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl las comespondientes modificaciones e

incorporaciones, por el Administrador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de Planificacion
(SECPLA).

3. IMPUTESE el gasto a las cuentas indicadas en cada incorporacion y/o modificacién (codigo
presupuestario).

POR ongw%ola ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.
5d

4

' K’LCALDE

DISTRIBUCION:

¥ Secretaria Muni 7' pal
¥ Adquisiciones
v' SECPLA (2)

4



BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES

¢

LICITACION PUBLICA:

“COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE EMERGENCIA” /

MANDANTE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
7 i Mediaguas 18 mts2 (3 x 6 mts2), segin Ficha Técnica
Adjunta
PRESUPUESTO DISPONIBLE $17.000.000‘/(Diecisiete millones de pesos) Impuesto
Incluido.

1. MODALIDAD DE LA LICITACION.

Se trata de una licitacion publica, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir
todo el servicio serd adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses,
incluyendo- todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en ‘moneda
nacional (pesos). El proveedor debera ofertar conforme al Formato N°3, indicando los
valores unitarios y totales ofrecidos por los productos sefialado en dicho Formato.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR.

Podrdn participar en la propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Unién
Temporal de proveedores, que acrediten su situacion financiera e idoneidad técnica
segun el Art. 4 de la Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley

- "N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de

Servicios.
3. REGLAMENTACION.

La presente licitacion y la Orden de Compra, que se suscriba en virtud de ella, se
cefiiran a las siguientes normas, segln corresponda:

a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.
b) Respuestas y Aclaraciones entregadas a los proveedores a través del portal
Mercado Publico, las que se entienden forman parte integrante de las mismas.




c) Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacién de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere.

d) El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios.

4. DEFINICIONES.

Para la correcta interpretacion de las presentes Bases Administrativas y de los demas documentos
que forman parte del proceso de licitacién se entender4 por:

Individualizacién del Mandante: El mandante de esta licitacién es la Municipalidad de
Padre Hurtado.

Razén social: Municipalidad de Padre Hurtado. /
R.U.T.: 69.261.400-3

Direccion: San Alberto Hurtado N° 3295 (ex Camino a Melipilla)

Comuna: Padre Hurtado, Region Metropolitana de Santiago.

Unidad Técnica: Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

I.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Serd un funcionario designado por la Direccién de
Medio Ambiente Aseo y Ornato, quien asumird la obligacidn de fiscalizar que la
adquisicion se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos previstos de
acuerdo a la programacion entregada, y de verificar de acuerdo a lo establecido en las
normas correspondientes para la correcta ejecucion. Es responsable de visar el Estado
de Pago y de informar a la mandante sobre cualquiera modificacién que surja durante
la prestacion del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnicas: El pliego de caracteristicas, atributos,
exigencias y calidades de los bienes y/o servicios a adquirir y de los materiales en ellos
empleados. A su vez, establece los procedimientos para la verificacién y control de
dichas condiciones.

Presupuesto Disponible: El Presupuesto disponible con IVA incluido para la
adquisicion.

Propuesta Publica: Procedimiento administrativo de caricter concursal, mediante el
cual la administracién realiza un llamado publico, convocando a los interesados para
que, sujetandose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales
seleccionard y aceptara la mas conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en la orden de compra,
dentro del cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los
derechos que emanan de la orden de compra. Los plazos establecidos en las presentes
bases se entenderan de dias habiles, salvo indicacién expresa en contrario.




Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspectos
administrativos, técnicos y econdmicos que se exigen para la presente licitacidn.

Oferta Incompleta: aquella oferta en la cual se ha omitido la presentacién de algin
antecedente al momento del ingreso de la misma, se exceptia de estos antecedentes
los propios a las garantias exigidas en estas bases, si es que se solicitan

Oferta Poco Clara: aquella oferta que desde el andlisis de los antecedentes que ha
acompanado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complementacién segin
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.

Adjudicatario: a la o las personas naturales, Juridicas o UTP que, en razén de haberse
adjudicado la presente propuesta con la mandante y acepta la orden de compra,
adquirié los derechos y obligaciones.

Bases Administrativas (B.A.): al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la
licitacion pdblica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicién de los
productos en sus diversas etapas, celebracién, prestacién vy liquidacién.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacién, los proveedores deberin ingresar
sus ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberan ser ingresadas via Portal Mercado Publico, por el monto total
(sumatoria total) de los productos licitados sin IVA.

Ademas, se deben ingresar como archivo adjunto los antecedentes requeridos en los
puntos 5.1, 5.2 y 5.3, conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica
o Especificaciones Técnicas, seglin corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacién de una oferta clara y ordenada. El orden
de las ofertas estard determinado por lo siguiente:

a)  Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido
en las presentes Bases, independiente del nimero de p&ginas que lo
constituyen, debe estar en un solo archivo digital.

b)  Subir archivos en el Anexo que corresponde: Los antecedentes que se
solicitan en las presentes Bases son de cardcter administrativo, técnico o
econémico, por tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al
Anexo que corresponde.

c) Nombre de los Archivos digitales: El nombre que se asigne a cada archivo, ;
debe guardar relacién con el contenido del mismo y estar antecedido por
la letra que le corresponda, en atencién al orden que fija las bases.




d)

e)

Filtrar informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes
adicionales a los requeridos.

El formato digital de los antecedentes debe ser de uso comin: por
ejemplo: formato JPG, PDF, Word, Excel, etc.

5.1 Anexos Administrativos. 7

a)
b)

)

d)

e)

Persona Natural

Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).

Copia del formulario tramitado de iniciacién de actividades del Sll o
documento del SII que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi
informacién Tributaria).

Persona Juridica

Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es)
que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién.

RUT de la empresa.

Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de
Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y
Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una
antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de
la licitacion.

Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido
por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio
de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberé tener
una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de
apertura de la licitacién. (Si hay mas de un Representante Legal, deben
venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a
cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente),

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberdn presentar todos los documentos sefalados para las personas
naturales o juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se
adjunten deberan hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la
UTP o por el representante legal de la UTP.

Ademas, las UTP deberan adjuntar la escritura publica en la cual conste el
acuerdo de constitucién de la UTP. En dicho documento se debera establecer,
ademas, la solidaridad entre las partes respecto de todas las obligaciones que se
generen con la Entidad, y se deberd nombrar un representante o apoderado

comun con poderes suficientes. La Municipalidad de Padre Hurtado exigird /=
ademas la inscripcién en el Registro de Proveedores, de cada uno de los =

proveedores de dicha unién temporal.




Persona Natural, Juridica y UTP.

g) Formato N°1-A ‘/o N°1-B /(para UTP): Identificaciéon del proveedor
(obligatorio) Y

h) Formato N°2, declaracién jurada simple de aceptacién de las bases que
regulan la propuesta y de conocimiento de las caracteristicas de los
productos a ofertar. /

5.2. Anexos Técnicos. v

a) Ficha Técnica: los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con
la descripcién detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los productos
requeridos y dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas Yy rangos
indicados por el producto solicitado por la Unidad Requirente. Con esto, al momento
de evaluar cada oferta se confirmara que lo ofertado corresponde a lo solicitado en la
licitacién. Quienes omitan esta informacién, presenten ofertas incompletas y no
incluyan un anexo técnico con la descripcion y caracteristicas de lo solicitado, no serdn
considerados al momento de la evaluacién. Tampoco seran vilidas propuestas que
solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacién sin
el detalle técnico de los productos ofertados, lo cual no se considerara una propuesta
técnica.

Lo sefalado en las Especificaciones (Ficha) Técnicas son los requerimientos minimos
solicitados, de no contar con estos quedara fuera de bases.

Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no
presenten propuesta técnica detallada (Ficha Técnica).

Si en una licitacién ninglin oferente presente este antecedentes se podra solicitar
aclaratorias, debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus
ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un
anexo técnico del oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se
considerara valida.

5.3. Anexos Econémicos y Plazo de Entrega

a) Formato N°3 Oferta Econémica y Plazo de Entrega: en este Anexo se incluird la
oferta econémica detallada por cada producto y la oferta econdmica por la totalidad de
€stos; junto con el plazo de despacho ofertado. La Oferta Econémica sera bajo la forma
de “suma alzada”, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y
pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta se detallarad en el
Formato N°3, Oferta Econdmica, la cual debe ser ingresada en el Portal de




www.mercadopublico.cl, en valores netos. Ademds, se debe registrar el plazo de
despacho ofertado de la totalidad de los productos, en dias habiles.

El proveedor en su oferta, debera considerar todos los gastos directos e indirectos que
irrogue el cumplimiento de esta adquisicién. A via sélo enunciativa se considerara
todos los gastos de materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y
en general, lo necesario para cumplir los requisitos.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal vy en lo indicado en el
Formato N°3 Econdémico, prevalecera lo indicado en el Formato N°3 Econémico.

Cualquier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econdmico y que el

proveedor no lo incorpore en dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se
considerara inadmisible |la oferta.

Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases
Administrativas, y con los productos y requerimientos minimos de éstos establecidos
por la Direccidn solicitante en la Ficha Técnica.

No se solicitara aclaracién al Formato N°3 Econdmico.

Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no
presenten el Formato N°3 Econdmico.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacién se establece en la publicacién del proceso a
través del sistema de informacién www.mercadopublico.cl

7.  CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta
Propuesta, deberdn ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La
Unidad de compra de la Direccién de Administracién y Finanzas, procedera a analizar y
responder las consultas formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondran a
disposicién del pablico en la pagina web www.mercadopublico.cl.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad
de compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, se reserva el derecho de
emitir para todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare
necesarias, o las que hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los
interesados durante el proceso de Licitacién. Tales Aclaraciones se entenderan
informadas a los participantes, al encontrarse publicadas en la pagina web
www.mercadopublico.cl.




8.  MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, podra modificar
las presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencién a una consulta efectuada
por algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar
ofertas, Las modificaciones que se lleven a cabo serdn informadas a través del sitio
web www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formarédn parte integral de esta
Propuesta. Junto con aprobar la modificacion, se establecerd un nuevo plazo
prudencial para el cierre o recepcién de las propuestas, a fin que los proveedores
interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tal modificacion.

9. MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para
su desempate se atenderdn a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes
criterios de evaluacion: en primer lugar, prevalecerd el mayor puntaje en el criterio
“Oferta £condmica’; si se mantiene el empate con la evaluacién econdmica se aplicara
como mecanismo de desempate el mayor puntaje obtenido en la evaluacién del criterio
‘Despacho de los Productos” si aln continua el empate sera el mayor puntaje
obtenido en la evaluacidn del criterio “£ntrega de fos Antecedentes” Finalmente si
persiste el empate se seleccionara la propuesta que ingreso primero en el portal
www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

Seran las establecidas en el Articulo N°35 septies. de la Ley 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

Las ofertas tendrdn una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la fecha
de apertura del proceso licitatorio informado a través del sistema de informacién
www.mercadopublico.cl.

12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarara inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacién, sin perjuicio
de la facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de
acuerdo con lo establecido en las presentes bases.

La entidad licitante podra, ademds, declarar desierta la licitacién cuando no se
presenten ofertas o cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.




13. READJUDICACION

Si el adjudicatario se desistiere de aceptar la orden de compra, 0 no cumpliese con las
demas condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcion
0 aceptacion de los referidos documentos, la entidad licitante podré, junto con dejar
sin efecto la adjudicacién original, adjudicar la licitacién al oferente que le seguia en
puntaje, o a los que le sigan sucesivamente, dentro del plazo de 60 dias corridos
contados desde la publicacion de la adjudicacién original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberdn ser ingresadas en la pdgina web www.mercadopublico.cl, por el
monto total de los productos solicitados.

Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pdgina web antes mencionada,
los antecedentes solicitados en el Punto 5.1 “Anexos Administrativos”, 5.2 “Anexos
Técnicos” y los solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econémicos”.

15. COMISION DE APERTURA Y COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se constituira una Comision de Apertura de las propuestas formada por la Directora
de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién Juridica /

La Apertura de las Ofertas se efectuard, el dia indicado en el portal, en dependencias
del Municipio, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.

En el proceso de apertura se levantard un Acta, en la cual guedara constancia del
monto de la oferta de cada proveedor, ademas se consignaran las observaciones
formuladas respecto de las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta
serd firmada por la comisién apertura de las ofertas.

La Comision de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentacion de
antecedentes en la Apertura de la Licitacién.

La Comisién Evaluadora serd la encargada de evaluar administrativa, técnica y
econémicamente las ofertas presentadas con motivo de la presente licitacion y estard
conformada por los funcionarios siguientes o por sus subrogantes:

* Administrador Municipal. /
e Director de Asesoria Juridica ¥

o Director de Medio Ambiente Aseo v Ornato. /

La Comision de Evaluacion informard al Alcalde, dentro de los diez dias habiles
siguientes a la fecha del acta de evaluacién de las ofertas mencionadas, la oferta que
técnicamente sean las mas conveniente y adecuada para el servicio a contratar, de
acuerdo a la pauta de evaluacién establecida en las presentes Bases, revisando cada




uno de los antecedentes presentados, e informando en definitiva con una propuesta
de adjudicacidn, o inadmisibilidad de las ofertas.

La Comisién de Evaluacién presentara al Alcalde una propuesta de adjudicacion, o de
desercion del proceso. El Alcalde aceptard o rechazara la propuesta.

La propuesta de adjudicacién debera expresar la razén social, RUT, monto y plazo de
la oferta considerada. Junto con la propuesta de adjudicacién o desercién, deben
acompanarse los siguientes antecedentes:

e Copia del acta de apertura.

* Copia de las aclaraciones que se realicen al acto de apertura en el portal
electrénico.

e Informe de la Comisién Evaluadora que exhiba claramente la aplicacion de la
pauta evaluadora, y firmada por todos sus integrantes.

e Otros antecedentes relevantes en el proceso licitatorio.

Sin perjuicio de lo anterior, la Municipalidad de Padre Hurtado se reserva el derecho de
ampliar hasta por cinco dias hébiles més el plazo para que la Comisién de Evaluacidn
emita su informe.

En caso de hacer efectivo el aumento de plazo de evaluacién decidido por la comisién, se
publicard la correspondiente modificacién de la fecha de adjudicacion en el portal de
compras publicas.

Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacidn, la Direccién de Administracién y
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictara el Decreto o la
Resolucion de Adjudicacién, el cual se notificara al proveedor favorecido con la
adjudicacién de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacién de adjudicacién no
debera mediar un lapso superior a 60 dias corridos, transcurrido dicho plazo el
proveedor podra desistirse de su oferta.

Cada integrante de la comisién de evaluacién deberi llenar la DECLARACION DE
AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD, la cual seri publicada

en el portal www.mercadopublico.cl, junto con los antecedentes de adjudicacion de la
licitacion publica.

16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comision de Apertura deberd solicitar aclaraciones a las ofertas que estin
incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un :_»'53’

< /h-‘h
plazo maximo de 2 dias hébiles una vez realizada la Apertura Electrénica: de noiF "N

<

aclararse o complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas.
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16.1. Errores u Omisiones detectados durante la Evaluacién:

La Entidad Licitante podra solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones
formales, siempre y cuando las rectificaciones de dichos vicios u omisiones no les
confieran a esos oferentes una situacién de privilegio respecto de los demas
competidores, esto es, en tanto no se afecten los principios de estricta sujecion a las
bases y de igualdad de los oferentes, y se informe de dicha solicitud al resto de los
oferentes a través del Sistema de Informacién

La Comision de Apertura deberd solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl,
en foro inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacién
que se consideren oportunas de las Ofertas, que no alteren o modifiquen las Bases
Administrativas, las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo
maximo de dos dias habiles una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comisién
de Apertura no establece otro plazo menor.

La Comisién de Evaluacion, le deberd proponer al Alcalde el rechazo de alguna o todas
las ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de proponer
la adjudicacién a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta mas baja si
conviene a los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla
con los requisitos establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacion;
en este ultimo caso la proposicién de la adjudicacién sera justificada.

La Comision de Evaluacién emitird un informe y una proposicién de adjudicacion. Esta
proposicién recaera en el o los proveedores, que a su juicio, mejor cumplan con los
requisitos administrativos, técnicos y econémicos de la presente licitacién.

El Informe y la proposicién de adjudicacién se remitirin al Alcalde, para que éste
ratifique, modifique o rechace dicha proposicién. La modificacién o rechazo seri
justificado.

Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacién, la Direccién de Administracién %
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictard el Decreto o la
Resolucién de Adjudicacion, el cual se notificard al proveedor favorecido con la
adjudicacion de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacién de adjudicacién no
deberd mediar un lapso superior a 60 dias corridos, transcurrido dicho plazo el
proveedor podra desistirse de su oferta.

17. METODO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Una vez realizada la apertura electrénica a través del Portal, se procederi con la
evaluacién de las ofertas ingresadas que sean declaradas ADMISIBLES. Sélo los
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oferentes que sean admisibles calificardn para el proceso de evaluacién, siendo sus
ofertas evaluadas a través de los siguientes criterios:

Pautas de Evaluacidn:

A) Oferta Econdmica 70%
B) Despacho de los Productos 20%
&) Presentacidn de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacién sefaladas, no se
consideraran en esta Pauta de Evaluacién, y quedardn automiticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (70%)

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado,
entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula
siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.70

Precio Ofertado

Cabe sefalar, que el proveedor deberd ofertar segin lo solicitado en el Formato N°3,
de lo contrario su oferta no serd considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, se ponderard el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (70%)

B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (20%)

Las ofertas se comparardn entre si y se jerarquizardn otorgandole el maximo puntaje
100) a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los
productos a conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo
de entrega al mayor plazo. El plazo de despacho ofertado seri informado en el
Formato N°3, donde debe ser expresado en dias habiles y se ird disminuyendo en 20
puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega 100
Segunda oferta de menor plazo de entrega 80
Tercer oferta de menor plazo de entrega 60
Cuarta oferta de menor plazo de entrega 40
Quinta oferta de menor plazo de entrega 20
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Todas las demds ofertas | 0 |

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se
considerara el rango mayor para la asignacion de puntaje

Luego, se ponderard el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (20%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacién, las ofertas se compararan entre si, conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a
100 puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases
y luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha
0 que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las
presentes Bases Administrativas.

Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100
formales de la presentacion de la oferta

Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la 73
comisidén por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la 50
comision por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 0 mas antecedentes a requerimiento de 0
la comisién por oferta incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado
(10%).

18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES:

El proveedor para ser adjudicado debe estar inscrito en estado HABIL, en el registro de
Chile Proveedores.

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénico
Oficial de Contratistas de la Administracion debera inscribirse dentro del plazo de 10
dias hdabiles, contados desde la notificacién de la resolucién de adjudicacién.
Si resulta adjudicada una union temporal de proveedores, cada proveedor integrante

de ésta deberd inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procedera a notificar la decision al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.
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20. DE LA ORDEN DE COMPRA

20.1 Formalizacién de la Oferta

Sera a través de la emisién y aceptacién de la Orden de Compra correspondiente,
segun el articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886.

20.2 Del precio de la orden de compra

Serd el que se indique en el Decreto o Resolucién de Adjudicacion, producto de la
oferta seleccionada. Serd en pesos, moneda nacional e incluird todos los gastos e
impuestos que genere la adquisicidn.

20.3 Disminucién y Aumentos de Servicios.

La Unidad Técnica, previa autorizacién de la Mandante, podra disminuir o aumentar
las cantidades de productos, en cuyo caso el proveedor tendréd derecho a su pago de
acuerdo a lo contratado y a lo efectivamente adquirido, y a un aumento o disminucién
del plazo proporcional al aumento o disminucién que haya tenido la adquisicion
inicial, salvo que se convenga uno menor.

Toda modificaciéon que se realice (aumento o disminucién de la adquisicidn), una vez
obtenidas las aprobaciones precedentes sera informada por el ITS al proveedor; visada
por el Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica y aprobada mediante
Decreto Alcaldicio.

21. MODALIDAD DE PAGO.

El pago se cursard dentro de los 30 dias contados desde la fecha de entrega de la
factura en la Unidad de Bodega e Inventario de la Municipalidad de Padre Hurtado,
previo que la unidad técnica Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato certifique la
recepcion conforme de los productos.

El ITS serd un funcionario designado por el Direccién de Medio Ambiente Aseo y
Ornato.

En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesién de las facturas
correspondientes este deberd notificar al Mandante y Unidad Técnica (Direccidén de
Medio Ambiente Aseo y Ornato), dentro de las 48 horas siguientes a su celebracién,
Asimismo, la empresa de factoring deberd tomar las providencias necesarias y
oportunas de notificacion a este mandante, a fin de hacer efectivo el cobro de las
respectivas facturas. La municipalidad no se obliga al pago del factoring en caso de
existir obligaciones y/o multas pendientes del proveedor.
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Los prestadores podran solicitar que los pagos se realicen mediante transferencia
electrénica llenando el Formulario N°4, adjunto en las presentes bases administrativas.

22. PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

El contrato podra ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de
Jjuicio y sin derecho a indemnizacién por cualquier incumplimiento de parte del
proveedor respecto de las obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso
la Municipalidad estard facultada para hacer efectiva la o las garantias vigentes.

a) Verificada una o méas causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5
dias corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales debera ingresar por
oficina de partes.

b) Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la
dictacion del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos
del proveedor en el evento de que decrete el término anticipado debiendo
notificarse dicho acto administrativo.

¢) El proveedor podrd interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en
contra del decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y
plazos que establece dicha normativa.

d) El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que
resuelve el recurso, deberdn publicarse en el sistema de informacién de

compras y contratacion plblica (www.mercadopublico.cl).

23. MULTAS

23.1. Causales de Multas

N . CAUSAL MONTO MULTA
' A) EJECUCION DEL SERVICIO A e e

Por cada dia habil de atraso en la entrega de la totalidad de los
1| productos de acuerdo al plazo ofertado por el oferente; Se le 4 U.T.M.
aplicara la multa por cada dia.

Por cada dia de atraso en la reposicién de productos
defectuosos o en mal estado, de acuerdo a los plazos exigidos
por la Unidad Técnica; se aplicard esta multa por cada producto
y d|'a de atraso.

4 U.T.M.

B) MULTAS SOBRE FACTORING

Omitir el hecho de mformar a la Unidad Técnica en la forma y en
1 | los plazos sefialados en las Bases, su intencién de efectuar 5 U.T.M.
cesion de factura o factoring.

2 | Otorgar una cesién de factura (factoring), teniendo obligaciones 5 U.T.M.
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o multas pendientes con el Municipio derivadas del contrato que
se celebre con motivo de estas Bases.

24. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio deberd pagar las multas directamente en la Tesoreria
Municipal, dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacién de la
resolucion fundada que la aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio
que rechaza los recursos dispuestos en la ley 19.880, en caso de gue hubieren sido
presentado, debiendo otorgérsele recibo para tal efecto. El monto total de las multas
impagas, serd descontado del Estado de Pago.

25. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mas obligaciones
establecidas en las bases o en el contrato, la municipalidad procederd a cursar dichos
incumplimientos de conformidad al siguiente procedimiento:

a) Cuando se verifiquen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes
Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean
constitutivos de multas, el o la ITS, segln corresponda, notificard esta circunstancia
al Proveedor, mediante comunicacién escrita, indicando en forma precisa los hechos
que se le imputan, enviando copia de dicha comunicacién a la comisién de multas
(la que estara compuesta por El administrador Municipal, el Director Juridico y El
director de la unidad técnica), solicitando la aplicacién de la multa :

b) El Proveedor dispondrd de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos
que estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiguen sus
alegaciones ante la Comisiéon de multas (ingreso por Oficina de Partes e
Informaciones). En caso que el Proveedor no efectuaré descargas dentro del plazo
establecido, se procederd a aplicar la multa;

€) Efectuados los descargos por parte del Proveedor, la Comisién, decidira la
procedencia de aplicar la multa, pudiendo la comisién solicitar informes y asesoria a
las distintas unidades Municipales que estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren
lo requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado y justificado.

d) La multa serd aplicada mediante resolucién fundada de la comision, la que serd
notificada al Proveedor, mediante carta certificada dirigida al domicilio o a través de
correo electrénico a eleccién de la municipalidad. La notificacién que se efectle
mediante carta certificada, se entenderd practicada a contar del tercer dia habil
siguiente a su recepcién en la Oficina de Correos correspondiente.
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e) El Proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra de
la resolucion fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma y plazos que
establece dicha normativa.

f) El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolverd la
interposicién del o de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los
fundamentos dados por el contratista, o bien, la rechazara confirmando la o las
multa/s aplicada/s.

g) El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan
publicarse en el sistema de informacién de compras y contratacién publica
(www.mercadopublico.cl).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato,
cuando la aplicacion de las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante
la vigencia del contrato.

26. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podra revocar la Licitacién cuando ésta vulnere el interés publico general o
especifico de la Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u
oportunidad. Asimismo, podra suspender el proceso licitatorio por una cantidad
determinada de dias. Cualquiera de estas declaraciones deberd efectuarse por
Resoluciédn Fundada que asi lo disponga. El o los oferentes no tendrin derecho a
indemnizacion alguna.

27. FECHA DE ADJUDICACION

La fecha de adjudicacidon podrd ser modificada, si esta fecha por motivos de trimites
administrativos no se pudiera cumplir, serd cambiada al dia de la total tramitacién del
Decreto Alcaldicio de Adjudicacion.

28. DESPACHO DE LOS PRODUCTOS

La entrega de los bienes serd dentro del plazo ofertado por el adjudicatario en el
Anexo N°3, a contar de la aceptacion de la Orden de Compra en el portal
www.mercadopublico.cl. El lugar de entrega podra ser modificado de comin acuerdo
entre las partes. Si por motivos de fuerza mayor o casos fortuitos debidamente
acreditados, el proveedor no pudiese hacer entrega de los bienes, deberd proponer al
municipio en forma escrita las alternativas para dar cumplimiento a la compra o ~GE FADRS
servicio, lo que deberd ser previamente sometido a la aprobacién de la Unidad ;;3;?9 A\
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Los productos debe ser despacho en su totalidad, no se aceptara entrega parcializada
En la siguiente direccién y horarios:

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Camino a Melipilla N°3295
Municipalidad de Padre Hurtado Bodega Municipal

Horario: lunes a jueves de (mafiana) 08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 16:00 horas;
viernes: 08:30 a 13:00 horas.

29. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacién de la reglamentacién de las presentes Bases
Administrativas serd resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio
de las atribuciones correspondientes a la mandante y a la Contraloria General de la
Replblica cuando proceda.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre
Hurtado y se someten a la jurisdiccién de sus tribunales.




LICITACION PUBLICA:

FORMATO N° 1-A
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
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NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE:

R.U.T.

DOMICILIO:

TELEFONO:

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE:

TELEFONO
FIJO:

CELULAR:

CORREO
ELECTRONICO:

EN

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

, a

de

de
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FORMATO N°1-B /

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE
BASES (COMPLETAR SOLO SI ES UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES)

LICITACION PUBLICA:

.................................................................................................................

DIOMICTLION . susassansstinssssunen sossmommnsenmmmunmennsoss v mens s ore e e e85 S S 4 e
TELEFONO:.......oeiiviiierieeciiece EMAILL i isiinien e mmnermen sessmsmmmmss suesasensosasiss sosesssesssinnis
INTEGRANTE 1 UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES:

RUT 0 Gl e e ettt
DOMICILION. .. ocvssmmanssissmsimsmmmmmmmrans prrsmmmsrss smsss s COMUMAL.....iommmmweminmmim.

TELEFONO:......cooieeveviiieeee EMAIL
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FIRMA REPRESENTANTE LEGAL UTP

EN , a de de
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FORMATO N° 2 /
DECLARACION JURADA

LICITACION
PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL:

DECLARO:
1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los

antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas vy
demas documentos anexos.

4)Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentacién de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicion de contratar
a cualquier titulo con érganos de la administracién, contemplada en el articulo 26,
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°T, de 2004, del Ministerio de Economia,
Fomento y Reconstruccion, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado
del decreto ley N°211, de 1973.

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicion de celebrar actos y contratos con



22

organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia de conflictos de interés

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18. 575, Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o andnima cerrada en
que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de la Ley N° 18.575, Ley Orgénica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacién ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podran ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo s
N° 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN ,a de de




FORMATO N° 3
OFERTA ECONOMICA 7
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

Licitacion Publica:

"COMPRA DE MEDIAGUAS PARA STOCK DE BODEGA DE EMERGENCIA *

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL OFERENTE:
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CANTIDAD Producto Precio Precio Precio Precio
Unitario Unitario IVA | Total Neto | Total IVA
Neto incluido incluido
07 Mediaguas de 18mts2
(3x6mts2), Segln Ficha

Técnica adjunta

VALOR TOTAL NETO DE LA COMPRA: $

VALOR TOTAL DE LA COMPRA IVA INCLUIDO: §

PLAZO DE DESPACHO (DIAS HABILES):

EN PADRE HURTADO, A

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

DE

DE
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONEIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID

Yo, , cedula nacional de identidad N°

con domicilio en , DECLARO bajo

juramento que:

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o
tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o
tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comin, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o
tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad v
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo o
tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o
tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacidon participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han
tenido intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo.
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e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni agquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o
tienen relacidn de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra
en cuya evaluacidn participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni
he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en
cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero 0 mandatario, ejecutivo principal o
miembro de alglin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales
o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir alglin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, |la declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podréd participar en la
Comisidn Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario sera excluido de la Comision Evaluadora y podré quedar afecto a
sanciones administrativas o penales seglin corresponda. Debe tenerse presente que faltar a
la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la
comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que
"el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que no
sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio y multa
de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, FECHA

NOMBRE
CARGO
RUT



